АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  17.01.2024

	                                           № 29

	г. Омутнинск

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах
на 2024 год

В соответствии с решением Омутнинской городской Думы от 15.12.2023 № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план реализации муниципальной программы "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах на 2024 год. Прилагается.
2. Ответственному исполнителю муниципальной программы представлять в финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения отчет (мониторинг) об исполнении плана реализации муниципальной программы за полугодие и за
девять месяцев до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
текущего года, и за год до 10 февраля года, следующего за отчетным годом,
по форме согласно приложению № 5 к Порядку разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского городского поселения, утвержденного постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2020 г. № 949.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	4. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par29]
И.о. главы администрации
Омутнинского городского поселения                                                     С.Г. Уткин

Подготовлено:

Главный специалист по ГО и ЧС
администрации Омутнинского
городского поселения                                 __________ А.Е. Соловьёв

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                   __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                 __________ М.Н. Леванова

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения         __________ К.А. Запольских

                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                           от 17.01.2024 № 29

План реализации муниципальной программы
"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах
на 2024 год

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	1169,000
	Организация повышения уровня безопасности на территории Омутнинского городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	194,600

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	974,400

	внебюджетные источники
	-

	1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Омутнинского городского поселения, в том числе:

	всего
	273,800
	Обеспечение необходимых условий для тушения пожаров, снижение количества пожаров, гибели и травматизма людей при пожарах

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	273,800

	внебюджетные источники
	-

	1.1.
	Содержание и ремонт пожарных водоемов (в т.ч. устройство)

	всего
	70,000
	Создание условий для забора воды из источников наружного водоснабжения в любое время года в целях пожаротушения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	70,000

	внебюджетные источники
	-

	1.2.
	Устройство минерализованной полосы

	всего
	110,000
	Предупреждение распространения и локализации лесных пожаров

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	110,000

	внебюджетные источники
	-

	1.3.
	Ремонт печей

	всего
	93,800
	Предотвращение пожаров, гибели людей и уничтожения имущества граждан

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	93,800

	внебюджетные источники
	-

	2.
	Резервный фонд Омутнинского городского поселения

	всего
	200,000
	Организация и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	200,000

	внебюджетные источники
	-

	3.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, в том числе:

	всего
	113,600
	Предотвращение гибели людей

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	113,600

	внебюджетные источники
	-

	3.1.
	Содержание спасательного поста

	всего
	105,600
	Предотвращение гибели людей на водных объектах

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	105,600

	внебюджетные источники
	-

	3.2.
	Исследование воды

	всего
	8,000
	Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	8,000

	внебюджетные источники
	-

	4.
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	всего
	365,000
	Информирование и обучение населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	365,000

	внебюджетные источники
	-

	5.
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

	всего
	216,600
	Рейды добровольной народной дружины на территории Омутнинского городского поселения  позволят обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности населения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	194,600

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	22,000

	внебюджетные источники
	-

_____________